Contemnor interim, & ignominia latè sparsa. vide an qui sparsit, odio tui laboret, an ignoratione. si primū; scrutare, caussam huic dederis, an gratuitò oderit. dedisti? tolle, si potes. & beneficiis etiam demerere. non dedisti? cōpatere. morbo tenetur graui, qui nulli molestior, quàm qui illo tenetur, cui non dies, non noctes patitur esse securas. & vis grauius hunc etiam torque ri? odia, & ignominiam odio natam, contemne. Si ignoratione tui laborat, ostende alium te esse quàm arbitratur, conatum adhibuisti, nec conceptam semel opinionem depositit; sepone has alieni capitis curas, & Deo innocentiae propugnatori rem omnem cōmitte. quis scit an non voluntate illius hæc eueniant, laude tua maiore? quid si te his sibi exercitationibus parare velit? damnabis Deum? quid si inde

lictorum

lictorum pœnam hæc tibi eueniant?
 non gaudebis tam miti lenique, toties
 commeritas æternas elui? benignita-
 tis hæc in te Dei sunt, patris sunt, non
 iudicis. agnosce & ama h̄ic patrem,
 ne postea ferre cogaris iudicem: & in-
 ter beneficia contemptum repone. re-
 ponet te cælo, si fortiter tuleris. & quid
 facilius beatiusve, quam breuem con-
 temptum ferre, cælo præmiandum?
 securus æternitatis est quem probitas
 & innocentia vestit. inuole igno-
 minia, & ignominiae comes contem-
 ptus; crescit ex his gloria Deo specta-
 tore, præmiatore, laudatore. Quis
 gloriae suæ cauſsam sciens repulit? non
 inter amicos numerandi quicunque
 illi augendæ cauſsam dederunt? dat il-
 lam quicunque te contempſit. arri-
 pe oblati muneris occasionem. Non
 dedit in munus, dedit in interitum.
 magis etiam gaude, quod in mortem
 porrecta vertere in salutem possis. &
 gratias etiam improuido donatori a-
 ge, qui hostilem dum expandit ani-
 mum, medicamenta ignarus dedit.

O 4 frue-

fruere inimici beneficio. & imitare
monentem: Beati estis cùm maledixerint
vobis, & persecuti vos fuerint, & dixerint o-
mne malum aduersum vos mentientes pro-
pter me: gaudete & exultate, quoniam mer-
ces vestra copiosa est in cælis. Ob Christum
patitur, quisquis innocentia & probi-
tate tectus, cōtemptum suum Christo
sacrat, illi ignominiam omnem donat,
gauderque pro veritate pati in salutē.
patitur ob Christum quisquis ob pro-
bitatis studium ludibria patitur. cui
remedium hoc ab Epicteto: Quisquis
sapientia studium suscipere cupis, statim te
para, quasi futurum sit vt deridearis, vt multi
te subsannent: vt dicant, te subito Philosophū
exitisse; vt rogent, Vnde supercilium istud?
Tu vero supercilium ne habeto: ea vero, qua
optima tibi videbuntur, sic teneto, quasi à Deo
sis in ea statione collocatus. Cæterū memen-
to, te, si in eodem statu permanseris, iis tan-
dem admirationi fore, qui te prius deriserunt,
si in eis succubueris, dupliciter fore deriden-
dum.

PRODIGVS. Quid faciam adulato-
ribus circumfessus?

VIR.

VIRTVS. Quod serpentibus cinctus. ne fide. venena spargent. nec vnumquam magis, quam dum blandiuntur. ne crede fronti. mentitur. odiis natat dum amicam spondet. ne fide verbis. pectori reconduntur toxica in incautum euomenda. rident? sanguinem meditantur. laudant? damnant animo. inhortantur? insidias parant. spōdent amica? inimica exspecta. operam vltro promittunt? hostilia cogitant. consilia suggerunt? ne tange. in interitum eunt. fuge lupinos sub ouilla pelle animos. peristi, si te illis credideris. quid? quod nec audiri velim. illabuntur suauibus, & antē vulnerant, quam ferrum senseris. deuita has nouaculas spongia tectas. eminus prospicienda hæc mala sunt. quamquam & draconum more venena de longinquo iacentur. quo proinde minus te tuaq; illis credideris, hoc securior eris. nemo hosti tutò se commisit, nemoque inimica consilia prudens secutus est. scit ab hoste hostilia exspectanda & metuenda, nec alia.

*Quid in
adula-
toribus.*

Quid
facien
dum in
morte.

PRODIGVS. Quid si moriendum?
VIRTVS. Lubens vtor Senecæ ver-
bis. ne pudeat Christianum à Philoso-
pho discere, & mutuari aliquid à Phi-
losophi calamo in salutem. Dies ille quæ
tanquam extremum reformidas, æterni na-
talis est. proinde intrepidus horam illam de-
cretoriam prospice. non est animo suprema,
sed corpori. quidquid circa te iacet, tanquam
hospitalis loci sarcinas specta. transcendum
est. non licet plus efferre quam intuleris. imò
ex eo quod in vitam attulisti, pars magna po-
nenda est. Non videtur tibi hæc à Chri-
stiana manu nata? Eleganter alibi:
Non ut diu viuamus curandum est: sed ut
satis. nam ut diu viuas, fato opus est; ut satis,
animo. longa est vita, si plena est. impletur
autem cum animum sibi bonum suum red-
dedit, & ad se potestatem sui transtulit.
quid illum octoginta anni iuuant per iner-
tiā exacti? non vixit ille, sed in vita mor-
tus est: nec sc̄d mortuus est, sed diu. octogin-
ta annis vixit. imò octoginta annis fuit. nisi
fortè sic vixisse illum dicas, quomodo dicun-
tur arbores viuere. Nihil addam de meo,
addam illud Platonis: Vnusquisque no-
strum

strūm sua mens est, suus animus, id est, animal immortale in mortali inclusum præsidio, & quasi custodia. Domicilium autem hoc nobis molestum ac graue circumscriptit natura, cuius voluptates obscurantur & volant, & plurimis molestiis admixtae sunt. dolores tum improuisi, tum diuturni. Quid morbos commemorem? quid sensuum ulcera? quid interna vicia? à malis ergo mors abducit, non à bonis. quo circa non tu ad mortem, sed ad immortalitatem raperis. nec te vita commoda, & bonorum detractio manet, sed sincera liberior, cum voluptate possessio. nec voluptates mortali corpori admixtas percipies, sed ab omni dolore vacuas ac liberas. cum enim ex his vinculis, & ex hoc carcere euolueris, tum eoperuenies, ubi nulla molestia, nulla solicitude, nulla senectus poterit affliger. vita autem soluta & tranquilla, quam nulla mala & incommoda consequentur, cum stabili quiete, illic cum naturæ contemplatione philosophando, non cum turbæ colluvione, nec in theatro, sed in perspicientia veri omnis traducitur. Non arbitris petita hæc è media Theologia? De viris bonis probisq; illi verba, quibus mor-